nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, nobilis viri Ylrici, ducis in 

VYertemberg et Deck 4 ac Philippi 5 abbatis et conuentus monasterii 

sancti Januarii in Murhart 6, ordinis sancti Benedicti, Herbipolensis dio¬ 

cesis, petitio continebat, qnod licet monasterium ipsum ab eius primeua 

fundatione sumptuoso opere constructum et edificatum ac bonis tempo- 

ralibus et annuis redditibus sufficienter dotatum, in eo quoquc numerus 

duodecim monackorum instilutus fuerit, quia tarnen causantibus diuersis 

temporum sinistris euentibus et magnis molestationibus et perlurbationi- 

bus, ipsis illatis, et forsan etiam malo abbatum eiusdem regimine, abbas 

et conuentus prefati in bonis temporalibus dicti monasterii non modicam 

iacturam passi fuerunt, etiam regularis obseruantia, que longo tempore 

uigebal, totaliter quasi defecerit et, nisi dicti monasterii Status minute- 

retur, (1. immutaretur,) sit uerisimiliter de totali illius ruina formidan- 

dum 7. verum si monasterium ipsum, suppressis et extinctis penitus in 

eo abbatiali dignilate et ordine ac omnibus et singulis prioratibus et 
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officiis monasterii huiusmodi, in secularem collegiatam ecclesiam erige- 

retur et in sic erecta ecclesia due dignitates et octo canonicatus ct 

totidem prebende pro totidem canonicis secularibus, necnon iuxta com- 

petentiam fructuum, reddituum et prouentuum eiusdem monasterii alique 

sine cura perpetue capellanie seu vicarie pro capellanis seu vicariis, 

inibi allissimo famulaturis, instituerentur, ex hoc profecto statui et in- 

demnitati dicti monasterii ac eius subditorum oportune coosuleretur, 

diuinusque cultus inibi non modicum susciperet incrementum et fidelium 

deuotio ad ipsam tune erectam ecclesiam confluentium non parum au- 

geretur, ac dignitates, canonicatus et prebendas inibi obtinentes, alieque 

ecclesiastice persone seculares melius et commodius, quam monachi et 

religiöse persone, necessitatibus ipsius ecclesie subuenire illiusque pri- 

uilegia et jura ac bona ab aduersantium calumpniis et insultibus lueri 

et defendere possent. Quare pro parle Ylrici ducis ac Philippi abbatis 

et conuentus predictorum nobis fuit humiliter maxima cum instantia 

iteratis uicibus supplicalum, ut in monasterio predicto abbatialera digni- 

tatem, prioratuin et monachalem stalum conuenlualitatemque ac ordinem 

huiusmodi perpetuo penitus supprimere et extinguere ipsumque mona- 

sterium in secularem et collegiatam ecclesiam cum sigillo ac mensa, 

bursa coramuni ac omnibus et singulis insigniis collegialibus ad instar 

ecclesiarum aliarum collegialarum ciuitatis et diocesis Herbipolensis et 

in eadem ecclesia duas dignitates ac octo canonicatus et totidem pre¬ 

bendas ac aliquas perpetuas sine cura capellanias seu vicarias erigere 

et inslituere aliasque in premissis oportune prouidere de benignitate 

apostolica dignaremur. Nos igitur, qui dudum inter alia uoluimus, 

quod petentes beneficia ecclesiastica aliis vniri tenerentur exprimere 

uerum oinnium ualorem secundum communem extimationem tarn bene- 

ficii vniendi quam illius, cui aliud vniri peteretur, alioquin vnio non 

ualeret et semper in vnionibus commissio fielet ad partes uocatis, quo- 

rum interesset, quique in ecclesiis singulis diuinum cultum uigere et 

augeri, illarumque bona a noxiis preseruari ac manuteneri et conseruari, 

nostris potissime temporibus, intensis desideriis affectamus, de premissis 

certam notitiam non habentes, ac cupientes, quantum cum deo possu- 

mus, felici statui dicti monasterii et illius personis in premissis oportune 

consulere, ipsosque Vlricum et Philippum abbatem ac conuenlum et 

illius singuläres personas a quibusuis excoinmunicationis, suspensionis 

et interdicti aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris et penis, a iure 

uel ab homine quauis occasione uel causa latis, si quibus quomodo- 

libet innodati existunt, ad effectum presentium duntaxat consequen- 

dum, harum Serie absoluentes et absolutos fore censentes, huius- 
3«itf(Jrift. XI, 24 
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modi supplicationibus inclinati, discretioni uestre per apostolica scripta 

mandamus, quatinus uos per uos ipsos de premisissis omnibus et singu- 

lis nobis expositis auctoritate nostra uos diligenter informetis et si, 

premissis et aliis qualitatibus et circumstantiis dicti raonasterii et illius 

personarum predictarum diligenter consideratis, ita esse reppereritis et 

ad hoc Philippi abbatis et conuentus predictorura expressus accesserit 

assensus, in inonasterio predicto abbatialem dignitatem, prioratum et 

monachalem statum conuentualitatemque et ordinem ac omnia et singula 

in dicto monasterio quecunque beneficia et officia eiusdem monasterii 

regularia perpetuo penitus suppriinere et extinguere et monasteriutn ip- 

sum in secularem et collegiatam ecclesiam cum archa, mensa, bursa 

communi, sigillo de cera rubea ac omnibus et singulis insigniis colle- 

gialibus ad instar aliarum ecclesiarum collegiatarum secularium ciuitatis 

et diocesis predictorura *, ac in ipsa ecclesia duas dignitates, quarum 

una prepositura, que inibi principalis, et altera decanatus nuncupentur, 

et quod prepositus inibi caput aliorum existat ac tarn in choro quam in 

capitulo, processionibus, locis et actibus ceteris presit et primum et 

digniorem locum obtineat, decanus uero secundum teneat locum et in 

choro et in capitulo correctionem et alia facere habeat, que aliarum 

collegiatarum ecclesiarum ciuitatis et diocesis predictorum decani fa¬ 

cere et habere consueuerunt, necnon octo canonicatus et totidem pre- 

bendas pro octo canonicis, qui simul cum obtinentibus pro tempore 

dignitates prediotas capitulura ipsius ecclesie faciant et constituant, 

erigere ac Philippum abbatem et dilectos filios Wilhelmum 8 Kerum et 

Johannen! Baum, Ludouicum Gossolt ac Philippum Rosslun et Johannem 

Steinmitz ac Sigismundum Bunckum, necnon Johannem Wetzell, Jo¬ 

hannem Steydell et Fridericum Zyngell, monachos dicti monasterii, 

ordinem ipsum tacite uel expresse professos, a delatione regularis ha- 

bitus et regularibus cerimoniis dicti ordinis ac statu monachali, tribus 

substantialibus votis per eos tacite uel expresse emissis omnino firmis 

remanentibus, penitus absoluere ac cum ipsis ut deinceps in habitu se¬ 

cularium clericorum incedere et habituin secularium canonicorum ge- 

stare et illis se in omnibus conformare. ac ut quecunque, quotcunque 

et qualiacunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, se alias 

inuicem compatientia, etiam si canonicatus et prebende, dignitates, per- 

sonatus, administrationes uel officia in cathedralibus, etiam metropoli- 

tanis uel collegiatis et dignitates ipse in cathedralibus etiam metropo- 

litanis post ponlificales inaiores aut in collegiatis ecclesiis huiusmodi 

principales fuerint et ad illos, illas uel illa consueuerint, qui per elec- 

tionem assumi eisque cura immineat animarum alias canonice obtinenda 
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dispensamus. ac dicte ecclesie, postquam erecta fuerit, pro illius ac 

dignitatum, canonicatuuin et prebendarum, necnon perpetuarum capella- 

niarum seu vicariarum dote omnia et singula ecclesias, decimas prepo- 

sitatus, preposifuras, reguläres prioratus, dignitates, officia ceteraque, 

cum cura et sine cura, regularia et secularia beneficia et loca ecclesia- 

stica, dicto monasterio vnita, annexa et incorporata, quorum nomina, 

cognoinina, uocabula et qualitates, illorumque ac dicti monasterii fruc- 

tuum, reddituum et prouentuum ueros annuos ualores presentibus uolu- 

mus haberi pro expressis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis per- 

petuo vnire, annectere et incorporare, ita quod liceat preposito, decano 

et capitulo ecclesiarum, prioratuum, prepositurarum, beneficiorum et 

bonorum iuriumque et perlinenliarum predictorum corporalem possessio- 

nem per se uel alium seu alios propria auctoritate libere apprehendere 

et perpetuo retinere illorumque fructus, redditus et prouentus in suos 

et tune erecte ecclesie ac mense predictarum usus et utilitatem con- 

uertere diocesanorum locoruin et quorumeunque aliorum licenlia super 

hoc minime requisita Et ut circa habitum personarum, dignitates ac 

canonicatus et prebendas in dicta ecclesia pro tempore obtinentium 

modus conueniens et honestus obseruetur, quod preposifus decanusque 

de pellibus variis, canonici uero de asperolis, vicarii autem seu capel- 

lani eiusdem ecclesie, qui pro tempore fuerunt, de agnellis nigris al- 

mutios 9 ad instar aliarum collegiatarum cuitatis et diocesis predicta¬ 

rum deferre ualeant ac alias moribus et ritibus earundem collegiatarum 

ecclesiarum in diuinis officiis et horis canonicis se conformare debeant 

et possint, si uelint. Quodque prepositus ratione prepositure de fruc¬ 

tibus tune erecte ecclesie annis singulis percipere debeat centum et 

ultra dictos centum, dum presens fuerit, distributiones quotidianas et 

alia capitularia emolumenta , sicut alii canonici, quilibet uero uidelicet 

canonicorum ratione canonicatus et prebende quinquaginta florenos 

Renenses, decanus uero, si canonicus fuerit, ultra portionem prebende, 

ratione decanalus vnam dimidiam prebendain super omnibus et singulis 

fructibus, reddilibus et prouentibus beneficiorum vnitorum mense liuius- 

modi, annuatim respectiue, percipiat et percipere debeat. ac omnia et 

singula temporalia feuda ac beneficia ecclesiastica quecunque, cum 

cura et sine cura, que ad collationem et concessionem abbatis et con- 

uentus predictorum spectabant et pertinebant, cuiuscunque qualitatis 

aut conditionis existunt, necnon omnes fructus, redditus et prouentus, 

jura, libertates ac spiritualia et temporalia priuilegia, dudum a Romanis 

pontificibus, predecessoribus nostris, imperatoribus aut aliis regibus 

quouiodulibet concessa, ad tune ereclam ecclesiain huiusmodi perpetuo 
24* 
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specfant et pertineant ac illi suffragentur, ac quecunque feuda et ho- 

magia 10, tarn nobilia quain castrensia ii, plebeia et emphiteotica, 

aliaque jura et bona temporalia dicto monasterio, lunc uero eidem tune 

erecte ecclesie spectantia et que forsan imposterurn per eandem eccle- 

siam acquiri aut illi donari uel concedi contigerit, a preposito, decano 

et capitulo pro tempore existenfi dicte ecclesie, quemadmodum ab ab- 

bate monasterii recipiebantur et recognoscebantur, a quibuscunque per- 

sonis cuiuscunque dignitatis, status, gradus, preeminentie et excellentie 

uel nobilitatis existunt, de cetero perpetuis futuris temporibus recog- 

noscantur et suscipiantur emolumenta exinde prouenientia et ad eosdem 

prepositum, decanum et capitulum pertineant, dicta auctoritate indulge- 

mus, statuentes etiam pariter et ordinantes ac quod electio prepositi et 

decani predictorum ad capitulum dicte ecclesie erigende, confirmatio 

uero ad episcopum Herbipolensem pro tempore existentem, prouisio 

autem canonicatuum et prebendarum ac vicariarum seu capellaniarum 

predictorum ad decanum et capitulum, hac prima uice duntaxat excepta, 

pertineant, alias tarnen iuxta concordata infer Romanam ecclesiam et 

jnclitara nationem Germanicam, et ut in rebus et negociis ecclesiasticis 

debitus ordo in eadem ecclesia obseruetur, quod preposilus, decanus et 

capitulum prefati quecunque statuta et ordinationes salubria et honesta, 

sacris canonibus non contraria, pro felici statu et salubri directione ip- 

sius ecclesie et illius personarum, prout expedire uiderint, facere et 

que ab omnibus obseruari debeant, ac omniaet singula jura, res et bona 

mobilia et immobilia, olim per abbates quoscunque sub quibusuis uer- 

borum formis obligatos et obligata et ypothecafas, redimere illasque et 

illa ad prefatam ereclam ecclesiam absque quocunque impedimento et 

contradictione reintegrare et recuperare, prout olim abbas et monachi 

prefati facere potuissent, statuere et ordinäre, ac preposituram Philippe 

abbati, decanatum uero cum canonicatu et prebenda Wilhelmo, ac ec¬ 

clesiam parrochialem in Morhart, Herbipolensis diocesis, Friderico 

Zangel, qui illam actu obtinet, neenon residuos canonicatus et preben- 

das reliquis personis suprascriptis, qui monachi dicti olim monasterii 

erant, cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis 

suis conferre et assignare auctoritate nostra curetis, inducentes Philip— 

pum in prepositure ac decanum in decanatus et prebende, singulasque 

alias personas predictas uel procuratores suos eorum nominibus in sin— 

gulorum aliorum canonicatuum et prebendarum ac capellaniarum seu 

vicariarum juriumque et pertinentiarum predictorum possessionem, et 

defendentes inductos ac facientes eos ad prebendas in dicta ecclesia in 

canonicos recipi et in fratres, stallo eis in choro et loco in capitulo ip- 
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sius tune erecte ecclesie cum dich iuris plenitudine assignatis, neenon 

ad preposiluram et decanatum ac capellanias seu vicarias huiusmodi, ut 

est moris, admitti ipsique ipsisque singulis, respectiue de prepositure 

et decanatus ac canonicatuuin et prebendarum ac capellaniarum seu 

vicariarurn huiusmodi fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et ob- 

uentionibus vniuersis integre responderi. Nos enim, si suppressionem, 

extinctionem ac alia promissa per uos uigore presentium fieri contigerit, 

preposito pro tempore existenti ut mitra, baculo pastorali, anulo et aliis 

pontificalibus insigniis intra et extra erectam ecclesiam ac alias ubilibet 

vti ac post missarum, vesperorum et matutinorum solemnia benedictio- 

nem solemnem, dummodo aliquis antistes aut dicte sedis legatus pre- 

sens non fuerit, elargiri alias, prout abbates dicti monasterii, qui hacte- 

nus fuerunt, facere consueuerunt, libere et licite ualeat, auctoritate 

apostolica tenore presentium indulgemus, contradictores similiter aucto¬ 

ritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non obstantibus 

uoluntate noslra predicta ac felicis recordationis Alexandri pape iv, 

etiam predecessoris nostri, que incipit: „Abbates“, et aliis constitutio— 

nibus et ordinationibus apostolicis, statutis quoque et consuetudinibus 

olim monasterii et ordinis predictorum iuramento confirmatione aposto¬ 

lica uel quauis firmitate alia roboratis, contrariis quibuscunque, aut si 

aliqui apostolica uel alia quauis auctoritate in dicta ecclesia in canoni- 

cos sint recepti, uelut recipiantur, insistant, seu si super prouisionibus 

sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus ipsius ec¬ 

clesie speciales, uel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus gene¬ 

rales dicte sedis uel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per 

eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum, uel alias quomodolibet 

sit processum, quas quidem litteras ac processus habitos per easdem et 

inde secuta quecunque ad ecclesias, decimas, prioratus, preposituras, 

prepositatus dignitates, officia ceteraque, cum cura et sinecura, secularia 

et regularia beneficia ac loca vnita huiusmodi, uolumus non extendi,